2016年度浙江省哲学社会科学重点研究基地
“浙江省浙江历史文化研究中心”
课题申报通知

各有关单位研究人员：
根据省社科联关于做好2016年度省哲学社会科学重点研究基地课题申报工作的通知精神，浙江省浙江历史文化研究中心（以下简称“中心”）2016年课题申报即日开始。现将有关事项通知如下：
本中心为浙江省哲学社会科学重点研究基地，依托单位是浙江省社会科学院。研究方向为：浙学研究、浙江名人研究、浙江地方史研究、浙江清代民国文学研究。不符合上述研究方向的课题申请恕不受理。
1、课题性质：通过基地评审的课题为中心自设课题，约15项，在此基础上通过省社联评审立项的课题为省社科规划课题，总数约3——7项。但不愿意仅立为中心自设课题的请事先声明。
2、经费支持：课题一经评审通过即按本中心课题经费标准拨付50%，按申报书目标完成课题写作并公开发表出版，或完成专著写作并经中心审稿达到出版水平的，再行拨付50%。课题经费一般课题为0.8—2万，重点课题为1.5—3万，重大课题为5—8万。课题被省规划立项的，课题经费按浙江省社会科学界联合会下发的【2016】12号文件《关于做好2016年度浙江省哲学社会科学重点（培育）研究基地课题申报工作的通知》规定执行。经费可以拨付到承担人所属单位科研管理部门。在本院报销的必须严格遵守本院相关规定。
3、申报要求：参照《课题指南》（附件一），符合中心研究方向，尽力在研究内容、方法、材料上有所创新。每个课题负责人只能申报一项中心课题。已承担国家社科基金项目、浙江省社科规划课题（包括中心课题、浙江文化研究工程等）未完成者，不得申报本年度课题。成果形式是论文的，至少要两篇。课题完成时间：论文一般不超过1年，专著一般不超过3年。研究时间从课题立项日计算。到期未完成者，一律撤题，并退还科研经费。
4、成果标注：研究论文和学术专著的成果必须标注“浙江省哲学社会科学重点研究基地·浙江省浙江历史文化研究中心课题成果”等字样。
5、申报材料：《申报表》1式2份、《课题设计论证活页》1式10份及电子文档。电子文档发送至邮箱coldname@126.com。申报表和活页一律双面打印，左侧装订。纸质文本需签名并按要求加盖单位公章后邮寄给我们。时间截止到2016年6月25日。
6、特别注意：从2016年起，将全面启用网上平台“浙江省社联管理系统”（http://zjskw.gov.cn/zjsklxmsb/）完成申报。在提交纸质材料的基础上，同步完成网上申报材料的填报。网上平台使用说明请参看附件3
地址：杭州市凤起路620号行政中心11号楼浙江省社科院浙江历史文化研究中心，邮编：310007
联系电话：87053212
联系人：吴  寒

                                     浙江历史文化研究中心
[bookmark: _GoBack]                                        2016年5月19日

附件一：课题指南
附件二：课题申报表
附件三：浙江省社科联项目申报管理系统普通用户使用说明

附件一：
2016年度浙江历史文化研究中心课题指南
1、 浙学研究
   1、浙江思想流派及其典籍文献研究；
   2、浙江宗教文化及其典籍文献研究；
   3、浙江思想文化、宗教文化的现代阐释。
二、浙江人物研究
1、浙江人口述史
2、著名浙江人物研究
三、浙江地方史研究
1、浙江文化史相关专题研究
2、浙江经济思想史研究
3、专门史史论研究
4、钱塘江文化史研究
5、杭州运河文化史研究
6、南宋浙江文化史研究
四、清代民国文学研究
1、清代民国文学研究
2、清代浙江文学研究
3、民国浙江文学研究
欢迎有关浙江历史文化研究的其他选题。
附件二：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　编号：

浙江省哲学社会科学重点研究基地
课题申报表

	基地名称

	课题名称

	研究类型
	  □基础理论研究　　□应用对策研究

	成果形式

	课题负责人

	所在单位

	联系电话

浙江省社科联科研管理处印制
2016年5月
申请者的承诺：
 我对本人填写的本表各项内容的真实性负责，保证没有知识产权的争议。如获立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守浙江省社科联以及申报基地的有关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。浙江省社科联及申报基地有权使用本表所有数据和资料。

            　申请者（签章）：　　　　　　　           年  　 月  　 日

申请者所在单位承诺：
 本单位对申请者填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产权的争议。如获立项，承诺以本表为有约束力的协议，遵守浙江省社科联以及申报基地的有关规定，为本课题研究提供必要的支持，并做好课题研究的协调和管理工作，对本课题的完成提供信誉保证。

             所在单位（盖章）：　　　　　              年  　 月　   日

基地承诺：
本基地对课题初审及推荐的公正性、客观性负责。如获立项，承诺以本表为有约束力的协议，遵守浙江省社科联的有关规定，为本课题研究提供必要的经费支持，并配合基地依托单位科研管理部门，做好课题研究的管理工作。

基地（盖章）：　　　　　　　　　　　　　　年  　 月　   日

填表说明：
1．封面上的“课题名称”、“研究类型”、“成果形式”、“联系电话”等栏目的填写，应与数据表选择的内容一致。
2．数据表中“学科分类”、“预期成果形式”等栏目的填写，请直接在选中的选项前空格处打√。预期成果形式为论文的，填写篇数，其它填写字数。
3. 应用对策研究最终成果形式之一必须是研究报告，要求成果去向为相关部门采纳或有关领导批阅。

省社科联科研管理处联系方式：
联系电话：0571-87057483、87053182；邮箱：zjssklkgc@vip.163.com
通讯地址：杭州环城西路33号-2省计算机研究所大楼508室（邮编310006）

一、数据表
	课题名称

	研究类型
	□基础理论研究   □应用对策研究
	所属基地研究方向

	学科分类
	□马列、科社、党史党建   □哲学、宗教学   □政治学   □法学   □理论经济
□应用经济   □管理学   □社会学   □历史学   □中国文学   □中国语言学
□外国语言与文学   □新闻学   □教育学   □文献整理、图书情报、博物馆学
□文化学

	负 责 人

	性    别

	出生日期
	　　年   月   日

	行政职务

	专业职称

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	担任导师
	□博导   □硕导

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	联系方式
	手机：            办：　　　　　宅：　　　　　E-mail:

	主 要 参 加 者

	姓  名
	性别
	出生日期
	专业职称/行政职务
	研究专长
	学历/
学位
	工作单位

	预期成果形式
	□专著　　□论文　　□研究报告　　□工具书　　□译著　　□软件

	成果去向
	□公开出版　□公开发表   □提交相关部门应用   □送交相关领导批阅

	字数（篇数）

	预计完成时间
	  　　  年    月    日

二、课题设计论证（限5000字以内，可加页）
	1.选题：本课题国内外研究现状述评，选题的意义。
2.内容：本课题研究的基本思路、主要内容、研究路径和重点难点分析。
3.预期价值：本课题理论创新或实际价值，成果去向。
4.参考文献（限填10项）

三、完成项目的条件和保证（可加页）
	1．课题负责人近年来已有与本课题相关的研究成果（限填10项），社会评价（引用、转载、获奖及被采纳情况）。
2.为本课题研究已作的前期准备工作（已收集的数据，进行的调查研究，完成的部分初稿等）。
3.完成本课题的时间保证及科研条件。

四、预期研究成果
	序号
	成 果 名 称
	完成时间
	成果形式
	预计字数
	成果去向

五、申请者所在单位意见

所填内容属实，申请人符合申报条件，同意申报。
本单位对浙江省哲学社会科学发展规划领导小组发文立项的浙江省哲社研究基地课题的科研考核、配套资助、管理等，与省级课题相同。
其他说明：

单位（或科研管理部门）负责人签名（章）：                  公  章
年    月    日

六、基地初审推荐意见（通讯评审或会议评审，根据实际情况填写）
	通讯评审

	专家组人数

	评审总分

	赞成票

	反对票

	会议评审

	专家组人数

	赞成票

	反对票

	弃权票

评审结论：
经基地依托单位及基地组织专家评审，同意推荐参加第二轮评审。
如立项，建议立为：　□省社科规划重点课题　　　□省社科规划一般课题
□省社科联重点课题　　　　□省社科联一般课题

评审组组长签名：　　　　　　基地负责人签名：　　　　　　依托单位科研管理部门负责人签名：
          　　　　　　　　　　基地公章　　　　　　　　　　　　依托单位公章
　　年    月    日　　　　　　年    月    日　　　　　　　　　年    月    日

七、省社科联学科专家评审组评审意见
	学科组人数

	实到人数

	表决结果

	赞成票

	反对票

	弃权票

	建议立项意见

建议立项为：　□省社科规划重点课题　　　□省社科规划一般课题
□省社科联重点课题　　　　□省社科联一般课题
　　完善课题研究的建议：

学科组组长签名：              　　　　　　年 　  月 　  日

	评审未通过原因

1.选题不当或意义不大；          　　2.本课题研究的前期准备不够；
3.课题论证不充分；              　　4.课题设计没有新意；
5.负责人或课题组研究力量不足；  　　6.本项目有更合适的承担人；
7.其他原因（加以说明）：

学科组组长签名：　　　　　　　　　　　　　年  　 月  　 日

八、省社科联审批意见

签   章：
                                   年  　 月 　  日

九、省哲学社会科学发展规划领导小组审批意见

签   章：
                                   年 　  月　   日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　编号：
浙江省哲学社会科学重点研究基地课题设计论证活页
	课题名称

	预期成果形式
	□专著　　□论文　　□研究报告　　□工具书　　□译著　　□软件

	成果去向
	□公开出版　□公开发表   □提交相关部门应用   □送交相关领导批阅

	字数（篇数）

	预计完成时间
	  　　  年    月    日

	本表不得出现申报者姓名、单位等有关信息。本表填写字数限5000字以内，不够可加页

	1.选题：本课题国内外研究现状述评，选题的意义。
2.内容：本课题研究的基本思路、主要内容、研究路径和重点难点分析。
3.预期价值：本课题理论创新程度或实际价值，预期研究成果情况及成果去向。
4.前期准备：为本课题研究已作的前期准备工作（已收集的数据，进行的调查研究，完成的部分初稿等），课题负责人已有与本课题相关的研究成果和参考文献（各限填10项）。

附件三：
浙江省社科联项目申报管理系统普通用户使用说明

普通申报用户首先登陆浙江社科网（http://www.zjskw.gov.cn/），在页面右侧功能区中的【项目申报管理系统】入口进入；如下图所示：
[image: C:\Documents and Settings\Administrator\桌面\韦清-桌面\社科网截图_meitu_1.jpg]
或通过浏览器直接打开网址 http://www.zjskw.gov.cn/zjsklxmsb/，即进入浙江省社科联管理系统登录界面。
如图 1-1 所示,页面有“登录”和“注册”按钮两个按钮。

[image: HMUPNA(6CXA@)KZHEZOF9IT.png]
图1-1 系统首页

1.用户注册
   用户在使用系统前，首先需要注册账号，用户注册步骤如下：
   步骤一：点击注册，选择注册用户类型为“普通用户”，点击“下一步”。
   步骤二：阅读普通用户注册须知和系统服务条款。
   步骤三：填写用户注册信息。（如图1-2）
[image: $V(SOH02IOZIUSO(0}{3J}3.png]
图1-2 用户注册页面
2.登录系统
    用户注册以后，即可登录系统，登录系统时，需输入正确的用户名和密码。  如果不能登录主要有以下几个原因：
    1. 用户名或密码错误，如果忘记密码可以联系所在的归口部门管理员或系
       统管理员进行 密码初始化。
    2. 用户账号被管理员暂停使用后不能登录系统，可以联系系统管理员进行
       开通。
 2.3单位信息设置
    新用户第一次登陆系统主页如图 2.3-1 所示。
[image: 4.png]
图 2.3-1新用户登陆系统首页

    单位信息设置主要包括：
    （1）企业信息设置
	     当用户填写完成企业信息设置，点击保存即可完成。注：其中带“*”
         号的是必填
         栏目。
    （2）管理部门设置
         当用户填写完成管理部门设置，点击保存即可完成，个人信息填写完
         后用户才可以进行项目申报操作。注：如果审核状态是退回，则用户
         需要根据退回意见作相应修改，修改完成后可以再次上报。
    （3）用户信息设置
         当用户填写完成用户信息设置，点击保存即可完成。注：其中带“*”
         号的是必填栏目。
    （4）用户密码设置
         用户密码设置可根据用户需要进行操作。

2.4 系统主页
      系统主页如图 2.4-1，界面上端是导航栏，包括“首页”、“项目申报”、“申报管理”、“合同管理”、“验收管理”、“消息管理”和“留言咨询”等等  选项，点击进入相应的页面；页面左侧为树形的项目计划体系，点击进入新项目填报；页面右侧为有关消息、通知；页面中部为待办事项的列表。
[image: 5.png]
图 2.4-1 系统主页

2.5 项目申报
   （1）申报新项目
	    步骤一：进入申报新项目页面
       在申报系统主页，点击上方导航栏中的“项目申报”
       进入所有申报中的项目计划类别列 表页面，如图 2.5-1 所示。
[image: 6.png]
图 2.5-1申报新项目界面

       步骤二：选择要申报的项目
       在图 2.5-1 中，点击要填写的计划项目类别，如“浙江省社会科学界联
       合会社科普及课题申报表”，进入如图2.5-2 所示的项目申报说明界面。

[image: 7.png]
图 2.5-2项目申报说明界面

      步骤三：填写申请表
      仔细阅读“项目概述”、“填写说明”、“其他注意事项”后，点击“开
	  始申报”进入 申请表填写界面，如图 2.5-3 所示。整个申请表一般由几
      个模块共同组成，以“浙江省社会科学界联合会社科普及课题申报表”为
      例，它包括“目基本情况”、 “项目人员”、“课题设计论证”、“课题预期
      成果”、“项目经费预算”、“附件”等几个页面。请注意填写格式，格式错
      误、日期先后不合理等都将
      不允许保存和上报申请表。

[image: 8.png]
图 2.5-3 申请书填写界面（该页面截取部分图片）

     步骤四：保存填写的申报信息
     在申请书填写界面，点击“保存”按钮，如果申请表中的必填项信息没填
	 写或其他格式有误等不能通过验证时，系统不允许保存同时会提示用户 进
	 行正确填写。申请表保存成功后，会弹出保存成功对话框，系统将页面上
	 填写的数据保存 到数据库中（保存成功后的申请表，自动保存在“申报管
	 理”中的“待上报项目”一栏中）， 保存成功后可以继续填写和保存申请
	 表。注意：在退出申请书填写或长时间不操作时，请及 时保存数据，数据
	 没填写完整也可保存申请表，但不允许上报至管理员。

（2）上传附件
     步骤一：进入附件上传页面
     点击申请书填写界面上的“附件上传”按钮，如图 2.5-4 所示。注意：申
	 请书首次保存后才允许上传附件，附件上传说明见图中“附件上传说明”
 	 部分。

[image: 9.png]
图 2.5-4 附件上传界面

      步骤二：进行文件信息完善
      在附件上传页面，填写附件标题，点击“浏览”按钮将弹出选择文件对话
	   框，用户可根 据实际情况上传相关附件。

（3）查看申请书
     点击申请书填写界面（参照图 2.5-3）右下方的“查看”按钮，进入如图 2.5-5所示的申 请表查看页面，用户可以查看已保存的申请表内容，包括上传的附件。用户可以根据查看导 航来快速定位索要查看的栏目，点击图 2.5-5 中的“打印”按钮还可以进行申请表的打印预 览和在线打印功能，详见“申报管理”部分。

[image: 10.png]
图 2.5-5项目查看界面
2.6 申报管理
    图 2.6-1 为申报管理主界面，左边的导航栏根据项目状态对项目（申请表）进行归类， 方便用户查看项目状态和导航，右边区域根据左边选择的栏目列出相应的项目（进入该模块 默认列出的是待上报项目）。用户对右边区域列出的项目可以进行如下操作：
	1. 对“待上报项目”和“待修改项目”的编辑（修改）、删除、查看操作；
    2. 对“待初审项目”、“待形审项目”、“已受理项目”、“已落选项目”、	   “已立项项目”、“已结束项目”的查看操作。

[image: 11.png]
图 2.6-1  申报管理主界面

     （1）修改申请表
		  在申报管理主页面（参照图 2.6-1）中的项目列表中，选择要修改的
		  项目，点击对应的“编 辑”图标进入该申请表的编辑页面，如图
		  2.6-2，在此编辑页面上，用户可以对申请表 进行修改、保存及上报
         操作。

[image: 12.png]
图2.6-2修改申请表界面

     （2）删除申请表
		  在申报管理页面的项目列表中，选择要删除的项目，点击“删除”图
         标进行删除操作。
     （3）查看申请表
          点击图 2.6-2 页面上的“查看”按钮进入如图 2.6-3 所示的申请
          表查看页面，用户通过 点击“查看导航”中的栏目查看的申请表相
          应的内容，包括上传的附件。

[image: 13.png]
图 2.6-3 申请书查看界面

       （3）打印申请表
			在申请书查看页面（参照图 2.6-3），点击右上角的“打印”按钮显
           示待打印的申请表， 如图 2.6-4 所示。

[image: 14.png]
图 2.6-4 申请书打印预览及打印

     （4）上报项目
		  在申请表填写完全并仔细检查无误后，点击申请书填写或修改页面（参
         照图 2.5-3 和图 2.6-2）右下方的“上报”按钮将项目上报到高管部
         门管理员，并等待其审核。 注意：上报之前务必请仔细检查填写内容
         的正确性和完整性（包括上传的附件），填写 有误或不完整将不允许
         上报；上报之后用户不能修改，如上报后发现问题请联系管理员。

image1.jpeg
R A e S 0300 1 A 015
%;rﬂgxzﬁ/\-sm'm, A=A T F

AR A

ANTFEA AT

M EIRIAMNEIHRIARE SOLUENENE THRAEIT | Wdedrd 2.

PR IRNAER—ERTER —SE | THRSSNTRTEFER (hFRTRas

TSR % B (XTAMERRL] (EE.] ST TE S BN R
HRERERAAE SR B
ELIyL! iThews: = ST TSN A
ERABTE SR FRE
FHRLERNRAS RN FAMATRART S0 RIS BN 2R
-8 CRERSRER | TSR RN e
A
o . ) ATENILAHENSRRZ RS
- GRS CR RS2 e WS T RS
HERFRRLAR | R =
- GRS UR ARSI EW o
- W AEIAT 20 S AN ES SRR STETE SERBREE RS A
. &R EE
1| FAAR B2 | A AR . | MBE BE.
FRASBFRRIGIIRTHMGHSSE - # CPERSNER) CRASNR % IW RIS
R A ARAEN PSSR - e Uy ETEHE % rereEen
S E - G201/ 20 SRR kA" MER
AEOMGEPRORIE L ERNGEE  DRE) B B fy FmERss
o - FRTRER CGRTARD ERRT Pp—

= e o Rt

3 (14 2

image2.png
AIEHMKEERS

RPFER
FPE:
=

Jicla=si

F N BTN

EiER?

image3.png
LA AP

TEHNBERRS > A

BRSEHEAFEHES
FAPE: (%) 4-16 {if, FIREFAEIN(A-Z,a-2). M (0-9 )N HILEEA!
BB (%) 4-16 {ii, AIRERRER(A-Z,2-2). B (0-9)4R%
HAER:
#E: [@lact:Live:lz)
BERAEmail: (%) BELSHETERemaill BRI TARHETAR
B EFr:

Hif: 0571-87050498 FAER

Copyright © 2011-2016 3

FL&HHE All Rights Reserved A% : fMBIRHIEAT

image4.png
REER

REER

e
st
B R A:
gt

% H:
#

iilacist

FFEBRE

e F R AF

Efizedl:

TR

£

EARE:

CRRAE:

R

T

TS :

image5.png
R HIREIR EREER FREREIR R

FEERRE = R 6R
EERE O
TR R i aEA
EEAR 0
TR R i aEA

image6.png
R

£ AEiE: REE - HHEHRE

B HHERRHE

B HEEMRES

0 fFEmRE

HIREIR EREER FREREIR HRER

L= 2=
HISHEHNFFRSLUNERRERRE
EHENF BREIRRRE RifR

L= 2=

L= 2=

gy

i

HEBZS

image7.png
R HIREIR EREER FREREIR HRER R

& BR-HRHIRE

ey > T AR S PR R
U W FiamIR
RIS REER: REETERE R RAEETEES HRAIRE
s > FEEE
ERERGE
o —. BgEE
ﬁw EEFEFELSE UERER, UNAFER. “Z/RE EEREAREREVUANES, RAZIZMIETFE
U BMEHHAKR HN\BFREENEZTZEHRESREN, B “ZWE” BN, AAE/RHEE EONER, FEH
“f““ 2, ARKTFLERRIRRS. BE “HE” “HE7 IRUHTREEROESEH.
U = HRAZE
tgia*i OE#EZZEGH/AK. I\ BHRELEBHNELELEY: OQEBFESEHLE LELARRFERFEEESE L
U EURANGBEEREY: QR “FEHL BRERVERLY: OFFHDHFHEHHEXLBBEEY: OFH
S 7 A¥. BRALAAKATHBEFROZARHBELEY, OXTLUFHBEREARE. TR FEOBFERS.
=. BREAREH

HBERREAS=%: EARL. FERE. IOAEHRE. EARALREHTEAL0007T, FERELREHS
TMEESE2R, ALK RE.

image8.png
R HIREIR EREER

FREREIR

HRER R

= 20165 4B20E B4

(o B

HES]

| 5 RBARGES]

| o EERTREES]

> RESHEREFES]

=

ELllvs B

FH%
AR

AR 75
FIFRE)

EBRAW (77T

Oz Oy Digx OiEers

SHEHNFFBESSUNERRBRRE - REEFER - 5

HREAEH
iR iE
eGSR (77T)

+ERiA

FEREEHIE 0000

HAEHAER IR

image9.png
R HIREIR EREER FREREIR HREL

£ FIEUSHIREALUN ERREERE - I - B
TRE I LR

SRR EAEETT! ETRklvor d( do) PR A o ETIME S THEM A REN £  TFSLSESERTPFIARES:

—BUEIHAES NEES

BT

Bt
b | BB | R R

|5 RESBREFRES]

[0 e

image10.png
TESH » REEAER REGHGE REAIRR SHAH BEPLFREN SHNRNSMHEER $REFFER SHNRER M2

— REEERHRL

REEFR o

REARE E=1) g R

{THERS gl i BEFEH

BRAEIE b E: Fi: E-mail:

Bt HRERHR

i WAl |HEFR | SUERSRIR HATK FHIEL TiEEfE

image11.png
= coieeRE 2

to b te te te te te e

HHFRE 1)

HEHIRE ©)

HUFIRE ©)

HEIRE 0)

SEERE 0)

IR )

BIIRAE 0)

EHRRE 0)

©

R

uf: RIREIE - LIRS

HIREIR

(&=

RRER

EER

FREREIR HRER R

RS fuEk
HHERRAHER

FHBRFREAY

#1% SH20% [(BA | L0 17 | A G611 A g5

m[&]

fEA

I

el
2016-04-20

HWE OB
& X

image12.png
FH%
AR

AR 75
FIFRE)

EBRAW (77T

EfF

¥

W

RS

[CAG:

@ER

HREAEH
iR iE
eGSR (77T)
+ERiA

QEE| (¥ ¢

S —

FEREEHIE 0000

HAEHAER IR

image13.png
TESH » REEAER REGHGE REAIRR SHAH BEPLFREN SHNRNSMHEER $REFFER SHNRER M2

— REEERHRL
REEFR
Fs
REARE E=1) g R
{THERS gl i BEFEH
-

YETEn

image14.png
A

EIE 2N

%t

WL ELRFERE A2
AL A T RO AR

iR 55 Ak B ]

AW A